presente Norma se encuentren operando, deberán rendir a favor de las bolsas de
valores en la que participen una garantía mínima de quinientos mil córdobas (C$
500.000.00). Así mismo, para el caso de los agentes de bolsa, el monto de dicha
garantía será de doscientos cincuenta mil córdobas. (C$ 250,000.00).

Art 2.- Ajustes del monto de la Garantía.- De conformidad con el literal d), del artículo
63, de la Ley de Mercado de Capitales, el Superintendente podrá ajustar para cada

puesto de bolsa y sus agentes las garantías referidas en el artículo anterior,